
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      

EXPEDIENTE ASUNTO PUNTO DE ACUERDO NOT. 

024/2019-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO QUE ANTECEDE 
QUE TRANSCURRIÓ CON EXCESO EL TÉRMINO 
OTORGADO A LA PARTE ACTORA, PARA QUE 
DESAHOGARA LA VISTA CONCEDIDA EN EL 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE MARZO DE DOS MIL 
DIECINUEVE, RESPECTO DE LA CONTESTACIÓN DE 
DEMANDA, SIN QUE LO HUBIERE HECHO, SE LE 
HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO AHÍ 
DECRETADO, TENIÉNDOSELE POR PERDIDO TAL 
DERECHO. 

L 

051/2013-S-4   SE TUVO POR PRESENTADO A LA PARTE ACTORA; 
CON SU ESCRITO DE CUENTA MEDIANTE EL CUAL 
SOLICITA SE EXPIDA A SU COSTA, COPIA SIMPLE DE 
TODO LO ACTUADO EN ESTE ASUNTO, ELLO POR 
ASÍ CONVENIR A SUS INTERESES. POR LO QUE, TAL 
COMO LO SOLICITA EL OCURSANTE EXPÍDASE A SU 
COSTA LAS COPIAS SOLICITADAS, LAS CUALES 
PODRÁ GESTIONAR ANTE ESTA AUTORIDAD EN 
CUALQUIER DÍA Y HORA HÁBIL, SIEMPRE Y CUANDO 
LAS CARGAS DE TRABAJO DE ESTA SALA LO 
PERMITAN, EN EL TÉRMINO DE QUINCE DÍAS 
HÁBILES, CON EL APERCIBIMIENTO QUE 
FINALIZADO DICHO TÉRMINO SE REGRESARÁ EL 
EXPEDIENTE AL ARCHIVO GENERAL DE ESTE 
TRIBUNAL. 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      

079/2019-S-4   EN RAZÓN DE HABERSE DESAHOGADO EL 
MATERIAL PROBATORIO OFRECIDO POR LAS 
PARTES, EN CONTINUACIÓN CON EL 
PROCEDIMIENTO, SE SEÑALA FECHA Y HORA PARA 
EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA DE LEY, EN LA 
CUAL PODRÁN FORMULAR  LOS ALEGATOS POR 
ESCRITO. 

P 

090/2018-S-4   POR PRESENTADO EL AUTORIZADO LEGAL DE LA 
PARTE ACTORA, CON SU ESCRITO DE CUENTA, A 
TRAVÉS DEL CUAL SOLICITA QUE SE DICTE LA 
SENTENCIA QUE EN DERECHO CORRESPONDA EN 
EL PRESENTE JUICIO; POR LO QUE ATENTO AL 
MISMO DÍGASELE AL COMPARECIENTE, QUE ÉSTA 
SE DICTARÁ A LA BREVEDAD POSIBLE. 

L 

110/2019-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO QUE ANTECEDE 
QUE TRANSCURRIÓ CON EXCESO EL TÉRMINO 
OTORGADO A LA PARTE ACTORA, PARA QUE 
DESAHOGARA LA VISTA CONCEDIDA EN EL 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE MARZO DE DOS MIL 
DIECINUEVE, RESPECTO DE LA CONTESTACIÓN DE 
DEMANDA, SIN QUE LO HUBIERE HECHO, SE LE 
HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO AHÍ 
DECRETADO, TENIÉNDOSELE POR PERDIDO TAL 
DERECHO. 

L 

123/2019-S-4 BOLETAS DE 
INFRACCIÓN 

 SE CELEBRÓ LA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PRUEBAS. SE DECLARÓ CERRADA LA ETAPA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS DEL PROCEDIMIENTO. 

 

178/2019-S-4   SE TUVO POR PRESENTADA A LA PARTE ACTORA, 
CON SU ESCRITO DE CUENTA, MEDIANTE EL CUAL 
DESAHOGA Y REALIZA DIVERSAS 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
MANIFESTACIONES CON RELACIÓN A LA VISTA 
CONCEDIDA EN EL AUTO DE VEINTINUEVE DE ABRIL 
DE LA PRESENTE ANUALIDAD; MISMAS QUE SERÁN 
TOMADAS EN CUENTA EL MOMENTO PROCESAL 
OPORTUNO. 

277/2019-S-4   SE TUVO POR PRESENTADA A LA TITULAR DE LA 
UNIDAD DE APOYO JURÍDICO DE LA SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA DEL 
ESTADO, AUTORIZADA LEGAL DE LAS AUTORIDADES 
DEMANDADAS, DANDO CONTESTACIÓN A LA 
DEMANDA. 

 SE ADMITIERON LAS PRUEBAS OFRECIDAS. 

 POR CUANTO A LA PROBANZA EXHIBIDA EN SU 
PUNTO 2, SE REQUIERE A LA DICHA AUTORIDAD 
QUE EXHIBA COPIA CERTIFICADA O COPIA LEGIBLE 
DE LA BOLETA DE INFRACCIÓN CON FOLIO A-
353420, DENTRO DEL TÉRMINO DE CINCO DÍAS 
HÁBILES, APERCIBIDA QUE DE NO HACERLO SE LE 
TENDRÁ POR NO OFRECIDA LA MISMA. 

 SE TUVO POR PRESENTADO AL COORDINADOR 
GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL ESTADO Y 
PROCURADOR FISCAL DE LA SECRETARÍA DE 
FINANZAS DEL ESTADO, REPRESENTANTES 
LEGALES DE LOS TERCEROS INTERESADOS, DANDO 
CONTESTACIÓN A LA DEMANDA. 

 SE ADMITIERON LAS PRUEBAS OFRECIDAS. 

 ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO SECRETARIAL 
REALIZADO, QUE LA PARTE TERCERO INTERESADO, 
FUE OMISO EN DAR CONTESTACIÓN A LA DEMANDA 
PROMOVIDA EN SU CONTRA; SE LE HACE EFECTIVO 
EL APERCIBIMIENTO DECRETADO EN EL AUTO DE 

P 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
INICIO DE UNO DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE, 
POR LO QUE SE LE TIENE POR CONFESADOS LOS 
HECHOS ATRIBUIDOS POR EL ACTOR, SALVO 
PRUEBA EN CONTRA. 

 SE LE CORRE TRASLADO A LA PARTE ACTORA, 
PARA QUE EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES  
MANIFIESTE LO QUE A SU DERECHO CONVENGA; 
APERCIBIDA QUE DE NO HACERLO SE LES TENDRÁN 
POR PERDIDO EL MISMO. 

 SE SEÑALA FECHA Y HORA PARA LA CELEBRACIÓN 
DE LA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS. 

368/2019-S-4                                                              SE TUVO POR PRESENTADO EL ACTOR, ADUCIENDO 
DAR CUMPLIMIENTO AL AUTO DE  PREVENCIÓN DE 
VEINTINUEVE DE ABRIL DE LA PRESENTE 
ANUALIDAD, EXHIBIENDO COPIA SIMPLE DEL 
INSTRUMENTO NOTARIAL SOLICITADO, MISMO QUE 
SE AGREGA A  LOS AUTOS Y SE LE TIENE POR 
PERDIDO EL DERECHO Y SE LE HACE EFECTIVO EL 
APERCIBIMIENTO EN EL AUTO ANTES SEÑALADO EN 
CONSECUENCIA SE LES TIENE POR NO 
PRESENTADA LA DEMANDA. 

 CONSECUENTEMENTE, SE ORDENA EL ARCHIVO 
DEFINITIVO DE ESTE EXPEDIENTE. 

P 

415/2008-S-4   SE AGREGA A AUTOS LOS OFICIOS DE CUENTA, LOS 
PRIMEROS SIGNADOS POR LOS SECRETARIOS DEL 
JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN EL ESTADO, A 
TRAVÉS DE LOS CUALES COMUNICAN QUE EN EL 
JUICIO DE AMPARO NÚMERO 581/2018-IV, EN LA 
AUDIENCIA CONSTITUCIONAL CELEBRADA EL 
VEINTINUEVE DE MARZO DEL PRESENTE AÑO, SE 
DICTÓ RESOLUCIÓN EN LA CUAL SE DETERMINÓ 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
SOBRESEER EL JUICIO DE QUE SE TRATA Y EN EL 
SEGUNDO, QUE EL DIECISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL 
DIECINUEVE, SE TUVO POR INTERPUESTO EL 
RECURSO DE REVISIÓN HECHO VALER POR EL 
QUEJOSO EN CONTRA DEL CITADO FALLO.  
FINALMENTE GLÓSESE EL DIVERSO OFICIO 
NÚMERO 3473, QUE FIRMA LA ACTUARIA JUDICIAL 
DEL TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DEL DÉCIMO CIRCUITO EN EL 
ESTADO, INFORMANDO EN VÍA DE NOTIFICACIÓN 
QUE EL SEIS DE MAYO DEL PRESENTE AÑO, FUE 
ADMITIDO A TRÁMITE EL RECURSO DE REVISIÓN 
INTERPUESTO POR EL CIUDADANO ORLANDO DE LA 
CRUZ AGUILAR EN CONTRA DE LA SENTENCIA DE 
VEINTINUEVE DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE, 
ASIGNÁNDOLE EL NÚMERO DE TOCA T. R. 89/2019. 

492/2013-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO REALIZADO, QUE 
HA TRANSCURRIDO CON EXCESO EL TÉRMINO 
LEGALMENTE ESTABLECIDO, PARA QUE LA PARTE 
ACTORA EN ESTE JUICIO RECURRIERA A TRAVÉS 
DEL MEDIO DE DEFENSA QUE CREYERA 
CONDUCENTE EL ACUERDO DE SEIS DE MARZO DEL 
AÑO QUE DISCURRE, SE DETERMINA QUE EL MISMO 
HA ALCANZADO SU FIRMEZA, Y EN CONSECUENCIA 
SE ORDENA EL ARCHIVO DEFINITIVO DEL 
PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO TOTAL Y 
LEGALMENTE CONCLUIDO. 

L 

505/2016-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL RAZONAMIENTO REALIZADO 
POR LA ACTUARIA ADSCRITA A ESTA SALA VISIBLE A 
FOLIO CINCUENTA Y CINCO (55) DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE, EN EL CUAL HIZO CONSTAR SU 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
IMPOSIBILIDAD PARA NOTIFICAR A LA PARTE 
ACTORA EL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MARZO 
DE LOS CORRIENTES, TODA VEZ QUE LA PERSONA 
QUE SE ENCONTRABA EN EL DOMICILIO LE HIZO 
SABER QUE LA ACTORA EN EL JUICIO, YA NO SE 
ENCUENTRA LABORANDO EN DICHO LUGAR, Y QUE 
NO TIENE CONOCIMIENTO DE SU NUEVO DOMICILIO 
PUES ES ELLA QUIEN LABORA EN ESE INMUEBLE, 
MOTIVO POR EL CUAL NO LE PODÍA RECIBIR NINGÚN 
DOCUMENTO. POR LO QUE, DE ACUERDO A LO 
ANTERIOR, ASÍ COMO DE LA REVISIÓN REALIZADA A 
LA PIEZA DE AUTOS, SE CONSTATA QUE HASTA LA 
PRESENTE FECHA NO OBRA ESCRITO DE LA PARTE 
ACTORA, EN EL CUAL COMUNICARA EL CAMBIO DE 
DOMICILIO, PARA RECIBIR TODA CLASE DE 
NOTIFICACIONES, POR TANTO, SE INSTRUYE A LA 
ACTUARIA ADSCRITA A ESTA SALA, A EFECTO QUE 
NOTIFIQUE POR LISTA EL CITADO PROVEÍDO, ASÍ 
COMO LAS SUBSECUENTES NOTIFICACIONES 
ORDENADAS DURANTE EL PROCESO. 

615/2015-S-4 BOLETA DE 
INFRACCIÓN 

 SE CELEBRÓ LA AUDIENCIA FINAL. QUEDANDO LAS 
PARTES CITADAS PARA OÍR SENTENCIA. 

 

769/2014-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO REALIZADO, QUE 
HA TRANSCURRIDO CON EXCESO EL TÉRMINO 
LEGALMENTE ESTABLECIDO, PARA QUE LA PARTE 
ACTORA EN ESTE JUICIO RECURRIERA A TRAVÉS 
DEL MEDIO DE DEFENSA QUE CREYERA 
CONDUCENTE EL ACUERDO DE VEINTIOCHO DE 
ENERO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE DETERMINA 
QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU FIRMEZA, Y EN 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
CONSECUENCIA SE ORDENA EL ARCHIVO 
DEFINITIVO DEL PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO 
TOTAL Y LEGALMENTE CONCLUIDO. 

827/2018-S-4 BOLETA DE 
INFRACCIÓN 

 SE CELEBRÓ LA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
ALEGATOS. SE DECLARA CERRADA LA 
INSTRUCCIÓN DEL JUICIO Y QUEDAN LAS PARTES 
CITADAS PARA OÍR SENTENCIA. 

 

871/2016-S-4   APARECIENDO DE AUTOS QUE LA PARTE ACTORA 
NO RECURRIÓ A TRAVÉS DEL MEDIO DE DEFENSA 
QUE CREYERA CONDUCENTE EL ACUERDO 
CATORCE DE MARZO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE 
DETERMINA QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU 
FIRMEZA, POR TANTO SE ORDENA EL ARCHIVO DEL 
PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO TOTAL Y 
LEGALMENTE CONCLUIDO. 

L 

882/2018-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO REALIZADO, QUE LA 
PARTE ACTORA FUE OMISA EN DESAHOGAR LA 
VISTA CONCEDIDA RESPECTO DE LA 
CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA; EN 
CONSECUENCIA SE LE HACE EFECTIVO EL 
APERCIBIMIENTO DECRETADO EN EL AUTO DE 
CATORCE DE MARZO DE LA PRESENTE ANUALIDAD 
Y SE LE TIENE POR PERDIDO EL DERECHO DE 
REALIZAR MANIFESTACIÓN ALGUNA EN CUANTO A 
DICHA CONTESTACIÓN. 

L 

883/2015-S-4   APARECIENDO DE AUTOS QUE LA AUTORIDADES 
CONDENADAS, NO RECURRIERON LA SENTENCIA 
DEFINITIVA DICTADA POR ESTA SALA, DE ONCE DE 
FEBRERO DE LA PRESENTE ANUALIDAD; EN 
CONSECUENCIA, SE DECLARA QUE LA SENTENCIA 
DEFINITIVA EN REFERENCIA HA CAUSADO 

P 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      
EJECUTORIA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE 
HAYA LUGAR. POR TANTO, SE REQUIERE A LAS 
AUTORIDADES, PARA QUE DENTRO DEL TÉRMINO 
DE CINCO DÍAS HÁBILES, DEN CABAL 
CUMPLIMIENTO AL RESOLUTIVO SEGUNDO (II), DEL 
FALLO ANTES CITADO; DEBIENDO INFORMAR A ESTA 
SALA DICHO ACATAMIENTO. 

906/2015-S-4   APARECIENDO DE AUTOS QUE LA AUTORIDADES 
CONDENADAS, NO RECURRIERON LA SENTENCIA 
DEFINITIVA DICTADA POR ESTA SALA, DE DOCE DE 
FEBRERO DE LA PRESENTE ANUALIDAD; EN 
CONSECUENCIA, SE DECLARA QUE LA SENTENCIA 
DEFINITIVA EN REFERENCIA HA CAUSADO 
EJECUTORIA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE 
HAYA LUGAR. POR TANTO, SE REQUIERE A LA 
AUTORIDADES, PARA QUE DENTRO DEL TÉRMINO 
DE CINCO DÍAS HÁBILES, DEN CABAL 
CUMPLIMIENTO AL RESOLUTIVO SEGUNDO (II), DEL 
FALLO ANTES CITADO; DEBIENDO INFORMAR A ESTA 
SALA DICHO ACATAMIENTO. 

P 

964/2016-S-4   ADVIRTIÉNDOSE DEL CÓMPUTO REALIZADO, QUE 
HA TRANSCURRIDO CON EXCESO EL TÉRMINO 
LEGALMENTE ESTABLECIDO, PARA QUE LA PARTE 
ACTORA EN ESTE JUICIO RECURRIERA A TRAVÉS 
DEL MEDIO DE DEFENSA QUE CREYERA 
CONDUCENTE EL ACUERDO DE CATORCE DE 
MARZO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE DETERMINA 
QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU FIRMEZA, Y EN 
CONSECUENCIA SE ORDENA EL ARCHIVO 
DEFINITIVO DEL PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO 
TOTAL Y LEGALMENTE CONCLUIDO. 

L 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      

977/2016-S-4   APARECIENDO DE AUTOS QUE LA PARTE ACTORA 
NO RECURRIÓ A TRAVÉS DEL MEDIO DE DEFENSA 
QUE CREYERA CONDUCENTE EL ACUERDO 
VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE 
DETERMINA QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU 
FIRMEZA, POR TANTO SE ORDENA EL ARCHIVO DEL 
PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO TOTAL Y 
LEGALMENTE CONCLUIDO. 

L 

1002/2016-S-4   APARECIENDO DE AUTOS QUE LA PARTE ACTORA 
NO RECURRIÓ A TRAVÉS DEL MEDIO DE DEFENSA 
QUE CREYERA CONDUCENTE EL ACUERDO DE 
VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE 
DETERMINA QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU 
FIRMEZA, POR TANTO SE ORDENA EL ARCHIVO DEL 
PRESENTE JUICIO COMO ASUNTO TOTAL Y 
LEGALMENTE CONCLUIDO. 

L 

1071/2016-S-4   SE AGREGA A LOS PRESENTES AUTOS, EL ESCRITO 
SIGNADO POR EL TITULAR DE LA UNIDAD DE 
ASUNTOS JURÍDICOS Y TRANSPARENCIA DEL 
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE 
TABASCO, A TRAVÉS DEL CUAL SOLICITA SE 
DECRETA LA CADUCIDAD DE LA INSTANCIA EN EL 
PRESENTE ASUNTO; POR LO QUE ATENTO AL 
MISMO, DÍGASELE AL LETRADO COMPARECIENTE 
QUE DEBERÁ ESTARSE A LO DETERMINADO EN EL 
PROVEÍDO DE VEINTIUNO DE MARZO DE LA 
PRESENTE ANUALIDAD. 

 ASIMISMO, INTÉGRESE A LA PRESENTE CAUSA, EL 
DIVERSO ESCRITO SUSCRITO POR EL AUTORIZADO 
LEGAL DE LA PARTE ACTORA, A TRAVÉS DEL CUAL 
SOLICITA LA DEVOLUCIÓN DE LOS DOCUMENTOS 

LB 



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO 

 
LISTA DE ACUERDOS DE LA CUARTA SALA 

 

Villahermosa, Tabasco, a 05 de Junio del 2019.      

                  
 
 

LICENCIADO ÁNGEL ANTONIO MONTERO HERRERA 
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA DE LA CUARTA SALA. 

ASUNTOS: Tránsito, Permisos, Transportes, Tarjetas de circulación, ISSET, etc. 

NOT. = Notificación     P = Personal        L = Lista    

ORIGINALES EXHIBIDOS EN SU ESCRITO INICIAL DE 
DEMANDA; PETICIÓN QUE SE ACUERDA 
FAVORABLE, POR LO QUE SE ORDENA  REALIZARLE 
LA DEVOLUCIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS 
DOCUMENTOS EXHIBIDOS ADJUNTADOS A SU 
ESCRITO DE DEMANDA, PREVIA CONSTANCIA DE SU 
ENTREGA QUE OBRE EN AUTOS. GESTIÓN QUE 
PODRÁ REALIZAR ANTE ESTA AUTORIDAD, EN 
CUALQUIER DÍA Y HORA HÁBIL, SIEMPRE Y CUANDO 
LAS CARGAS DE TRABAJO DE ESTA SALA LO 
PERMITAN. 

 FINALMENTE, COMO SE ADVIERTE DEL CÓMPUTO 
REALIZADO, QUE HA TRANSCURRIDO CON EXCESO 
EL TÉRMINO LEGALMENTE ESTABLECIDO, PARA 
QUE LA PARTE ACTORA EN ESTE JUICIO 
RECURRIERA A TRAVÉS DEL MEDIO DE DEFENSA 
QUE CREYERA CONDUCENTE EL ACUERDO DE 
VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO QUE DISCURRE, SE 
DETERMINA QUE EL MISMO HA ALCANZADO SU 
FIRMEZA, Y EN CONSECUENCIA SE ORDENA EL 
ARCHIVO DEFINITIVO DEL PRESENTE JUICIO COMO 
ASUNTO TOTAL Y LEGALMENTE CONCLUIDO. 


